ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

£ /. //С  № t¥ /S
г.Гомель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах областной
экологической акции,
посвященной Дню без автомобиля

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 06.09.2024 №606 была
проведена областная экологическая акция, посвященная Дню без
автомобиля (далее -  акция).

В рамках акции состоялись конкурсы: «Лучшая методическая
разработка» (58), челлендж «День без автомобиля» (65), онлайн-квиз «От
колеса до двигателя» (29), в которых приняли участие учащиеся и
педагоги учреждений образования из 25 районов Гомельской области.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами акции, наградить дипломами
главного управления образования Гомельского облисполкома следующих
учащихся и педагогов:

1.1. в конкурсе «Онлайн-квиз «От колеса до двигателя»:
I степени -  Нестерчука Матвея, Шабалтас Киру, учащихся

государственного учреждения образования (далее - ГУО) «Гимназия
г. Петрикова» (руководитель Чичикайло А.А.);

II степени -  Гайдук Алину, Шаповалову Анну, учащихся
ГУО «Добрушский районный центр дополнительного образования»
(руководитель Большакова А.А.);

Репникова Никиту, Полещука Глеба, учащихся ГУО «Ельская
районная гимназия» (руководитель Гайдук Г.И.);

III степени -  Шуканову Дарью, Хамутовскую Софию, учащихся
ГУО «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса» (руководитель
Невмержицкая А.В.);

Севенкову Татьяну, Назаренко Арину, учащихся ГУО «Кореневская
средняя школа Светлогорского района» (руководитель Зелинская ЕЮ.);

1.2. в конкурсе «Челлендж «День без автомобиля»
в категории «Учащиеся»:

Зак. 017000-018500

I степени -  коллектив учащихся ГУО «Буйновичская средняя
школа» Лельчицкого района (руководитель Белоцкая Н.А.);

II степени -  коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №8
г.Гомеля» (руководитель Лазарева И.В.);

коллектив учащихся ГУО «Неговская базовая школа Буда-
Кошелевского района» (руководители Ананьева С.К., Гузова Н.Л.);

III степени -  коллектив учащихся ГУО «Ровенскослободская средняя
школа» Речицкого района (руководитель Тущенко Т.И.);

коллектив учащихся ГУО «Староруднянская средняя школа
Жлобинского района» (руководитель Орлова С.Н.);

коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №4 им.В.А. Маркелова
г.Гомеля» (руководитель Манкевич С.П.);

в категории «Педагоги»:
I степени -  творческий коллектив педагогов ГУО «Боровиковская

средняя школа Светлогорского района»;
II степени -  творческий коллектив педагогов ГУО «Липлянская

средняя школа» Лельчицкого района;
творческий коллектив педагогов ГУО «Гимназия г.п.Корма»;
III степени -  творческий коллектив педагогов ГУО «Стрешинская

средняя школа Жлобинского района»;
творческий коллектив педагогов ГУО «Ремезовская средняя школа

Ельского района»;
творческий коллектив педагогов ГУО «Средняя школа №2

г.п.Октябрьский»;
1.3. в конкурсе «Лучшая методическая разработка»
в категории «Лучший сценарий»:
I степени -  Кулак А.А., культорганизатора ГУО «Чечерский

районный центр творчества детей и молодежи»;
II степени -  Седькову И.Г., педагога-организатора

ГУО «Светлогорский эколого-биологический центр детей и молодежи»;
Коморову И.В., заместителя директора, Кабаеву Л.А., заведующего

отделом ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-
Кошелевского района»;

III степени -  Хруцкую Т.А., учителя начальных классов
ГУО «Начальная школа №2 г.Жлобина»;

Трубкину Т.Н., учителя начальных классов ГУО «Утевская средняя
школа» Добрушского района;

Корженевскую Т.Е. учителя биологии ГУО «Средняя школа №69
г.Гомеля»;

Чикизову И.В., заведующего отделом ГУО «Добрушский районный
центр дополнительного образования».

в категории «Лэпбук» среди учреждений общего среднего
образования, дополнительного образования детей и молодежи:

I степени -  Лясневскую Е.М., заместителя директора, Зажеко Н.Б.,
воспитателя ГУО «Средняя школа №12 г.Речицы»;

II степени -  Горелову И.И., педагога-организатора ГУО «Средняя
школа №2 г.п.Октябрьский»;

Мишакову А.В., учителя математики и информатики
ГУО «Хизовская средняя школа Кормянского района
им.Л.С.Ходановича»;

Галицкую М.А., учителя русского и белорусского языков
ГУО «Чеботовичская средняя школа» Буда-Кошелевского района;

III степени -  Гайдук Ю.Г., заведующего филиалом
ГУО «Добрушский районный центр дополнительного образования»;

Тарасенко М.В., педагога дополнительного образования
ГУО «Центр творчества детей и молодежи Новобелицкого района
г.Гомеля»;

Зотову В.Г., учителя немецкого языка ГУО «Левашовская базовая
школа Речицкого района»;

в категории «Лэпбук» среди учреждений дошкольного образования:
I степени -  Казимирову Ю.В., Лопутенко Е.В. воспитателей

ГУО «Дошкольный центр развития «Золак» г.Гомеля;
II степени -  Крумкачёву Д.И., руководителя физического воспитания

ГУО «Детский сад №161 г.Гомеля»;
Довыдок Т.М., воспитателя ГУО «Детский сад №121 г.Гомеля»;
III степени -  Эйснер И.С., воспитателя ГУО «Хальчанский детский

сад» Ветковского района.
2. Руководителям райгорисполкомов изыскать возможность

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника главного управления образования Ковалеву Е.Г.

Р.И.Смирнов

Дробов
Целовальга